
                                                                                                                                

DODATEK Č. 1
SMLOUVY O DÍLO 

                               

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona l. 89/2012 Sb. oblanského zákoníku ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „oblanský zákoník“)

mezi těmito smluvními stranami: 

Mgr. Stanislav Peňáz 
se sídlem:       
IČO:                60356146
DIČ:                6303270435/ není plátcem DPH
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním 
bankovní spojení:  , líslo últu:
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

a
             
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
se sídlem:     Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město
zastoupená:        Ing. Miroslavem Hanákem, vedoucím Oddělení hospodářské 
                              správy v Brně
IČO:        72080043
DIČ:        CZ72080043
bankovní spojení: , líslo últu: 

jako objednatel na straně druhé (dále jen „objednatel“)

pro:                        
Finanlní úřad pro JMK, Územní pracoviště Blansko, Seifertova 7, 678 01 Blansko
                              
Adresa pro doručování faktur:  Generální finanlní ředitelství, Oddělení hospodářské  
                                                     správy v Brně, nám. Svobody 4, 602 00 Brno.  

Preambule

Mezi smluvními stranami byla dne 20.  06.  2017 uzavřena Smlouva o dílo,  jejímž předmětem
plnění  byly  „Opravy  a  nátěry  uvolněných  dřevěných  lástí  venkovních  střešních  podhledů  a
související práce horolezeckou technikou na střeše budovy Finanlního úřadu pro Jihomoravský
kraj, a to v budově Územního pracoviště Blansko, Seifertova 7, 678 01 Blansko (dále jen „ÚzP“)“.

Při plnění závazku zhotovitelem bylo zjištěno, že předmět díla je potřebné rozšířit i o provedení
opravy  stávajících  dřevěných  lel  římsy  a  jejich  podbití,  a  s tím  bezprostředně  souvisejících
víceprací  spolívajících  ve  změny  technologie  provádění  stavebních  prací  z pracovní  plošiny,
které ve Smlouvě o dílo nebyly zahrnuty.

Smluvní strany se proto z důvodu rozšíření díla a vzniku víceprací dohodly na změně a rozšíření
předmětu  Smlouvy  o dílo  uzavřené  dne  20.  6.  2017,  a  po  vzájemné  dohodě  uzavírají  tento
dodatek l. 1 v následujícím znění.

Článek n.

1. Doplňuje se ll. n. „Předmět smlouvy, místo plnění“ o nový odst. 6, který zní:

6. Předmět díla se rozšiřuje o provedení opravy stávajících dřevěných lel římsy a o vícepráce
spolívají  ve  změně  technologie  provádění  těchto  stavebních  prací  z pracovní  plošiny.
Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovým rozpoltem, který tvoří přílohu
tohoto Dodatku l. 1 Smlouvy o dílo. 



                                                                                                                                

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. nn odst. odst. 1 „Doba plnění“, který nově zní: 

1. Termín zahájení díla: 12. 6. 2017
Termín dokonlení a předání díla: nejpozději do 15. 9. 2017.

3. Vzhledem ke změně rozsahu díla a nutnosti provedení víceprací se smluvní strany dohodly na
změně celkové ceny díla uvedené ve Smlouvě o dílo, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle  Článku nnn. odst. 1 Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým
rozpoltem, který tvoří přílohu l. 1 tohoto Dodatku l. 1 bude linit:

Cena za dílo dle smlouvy o dílo:  65.000 Kl

Změna ceny dle Dodatku l. 1 SOD: 15.500 Kl

Celková nová cena SOD včetně Dod. č. 1: 80.500 Kč

(Celková ceno SOD včetně ceny uvedené v tomto Dodotku č. 1 bez DPH činí slovy:
osmdesát tisíc pět set korun českých)

Zhotovitel není plátcem DPH, celková cena za zhotovení díla je stanovena bez DPH.

Článek nn.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotlena.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpis oprávněnými zástupci obou smluvních stan a
úlinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona l. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách  úlinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění.

3. Tento  dodatek  podléhá  uveřejnění  v  registru  smluv  podle  zákona  l.  340/2015  Sb.,
o zvláštních podmínkách úlinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění zajistí objednatel.

4. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přeletly, a že ho
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, urlitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho
připojují níže své podpisy

Příloha: Položkový rozpolet 

V Brně dne 6. 9. 2017             V Brně dne 6. 9. 2017

Zhotovitel:                                                              Objednatel:
Mgr. Stanislav Peňáz          Česká republika – Generální finanlní 
                                                                                                        ředitelství 
                                                        

 .................................................                   .................................................. 

         Mgr. Stanislav Peňáz Ing. Miroslav Hanák
 vedoucí

 Oddělení hospodářské správy
v Brně 



                                                                                                                                


